

دکتر ظریف:

**نقشی که امام خمینی برای مردم قائل بودند، در تاریخ انقلاب اسلامی بی‌نظیر است و همان نگرش حضرت امام بود**



وزیر سابق امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه همه ابعاد شخصیت امام راحل برای جوانان امروز قابل توجه است، گفت: نقشی که امام خمینی(س) برای مردم قائل بودند، در تاریخ انقلاب اسلامی بی‌نظیر است و همان نگرش حضرت امام بود که باعث پیروزی انقلاب شد.

دکتر محمدجواد ظریف در خصوص اینکه جوانان امروز با کدام بخش از شخصیت امام راحل بیشتر می‌توانند ارتباط برقرار کنند، به خبرنگار جماران گفت: همه ابعاد شخصیت امام برای جوانان امروز قابل توجه است؛ مخصوصاً نگرشی که ایشان به مردم داشتند.

وی تأکید کرد: نقشی که امام خمینی(س) برای مردم قائل بودند، در تاریخ انقلاب اسلامی بی‌نظیر است و همان نگرش حضرت امام بود که باعث پیروزی انقلاب شد. حضرت امام همیشه به نقش مردم تأکید داشتند و لذا بجمدالله این قضیه کاملاً مشخص است و هرچه بیشتر مشخص شود هم بهتر است.

### وزارت خارجه ایران طرح مجلس کانادا برای تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران را محکوم کرد



سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان، طرح مجلس عوام کانادا در تروریستی اعلام کردن نیروی رسمی نظامی کشورمان را حرکتی ناخردانه و خصمانه و مغایر با موازین و اصول پذیرفته شده حقوق بین‌الملل از جمله برابری حاکمیت‌ها و عدم مداخله در امور داخلی دولت‌ها و مصادف تعرض به حاکمیت و امنیت ملی ایران دانسته و آنرا به شدت محکوم کرد.

ناصر کنعانی افزود: این حرکت غیر مسئولانه در امتداد مسیر شستباهی است که نمایندگان پارلمان کانادا طی بیش از یک دهه اخیر تحت تأثیر رژیم صهیونیستی و در همنوایی با برخی گروهک‌های مطرود و فاقد جایگاه و ارزش در پیش گرفته‌اند. کنعانی به نمایندگان پارلمان کانادا توصیه کرد جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ایران را مطالعه کنند تا با حقایق و واقعیت‌های لازم آشنا شوند.

وی تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نهادی حاکمیتی برآمده از متن ملت بزرگ و مقتدر ایران و دارای هویت رسمی و قانونی منبعث از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است که همگام با دیگر ارکان نیروهای مسلح، مسئولیت پاسداری از امنیت ملی و مرزهای کشور و نیز کمک به امنیت و ثبات پایدار در منطقه از طریق مقابله با پدیده شوم تروریسم را برعهده دارد. سختگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: اقدام ناشی از چهل و بی‌تدبیری مجلس کانادا تأثیری در قدرت و اقتدار این نیروی پُرافتخار برآمده از متن ملت ایران ندارد.

کنعانی اعلام کرد: در عین حال، جمهوری اسلامی ایران حقوق خود را در پاسخ و اقدام مقتضی و متقابل در قبال اینگونه اعمال مغایر حقوق بین‌الملل و علیه ملت و دولت ایران برای خود محفوظ می‌داند.

این‌مرحله از انتخابات مجلس در ۲۲ حوزه انتخابیه باقیمانده ازسوی ستاد انتخابات کشور اعلام شد.

### فرمانده نیروی دریایی ارتش: تأمین امنیت حریم آبی، خاکی و هوایی ایران به صورت کامل انجام می‌شود



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: تخصص و تعهد موجود در میان کارکنان نیروی دریایی، عامل موفقیت این نیرو در انجام وظایف ذاتی و محوله خود در خصوص تأمین امنیت کشور است. امیر دریادار ایرانی، تکیه بر توانمندی‌های داخلی را عامل افزایش یازدارندگی ارتش دانسته و اظهار کرد: ارتش با تکیه بر توان متخصصان داخلی، قادر است تا به صورت کامل به تأمین امنیت حریم آبی، خاکی و هوایی کشور اقدام کند و چرخ توسعه اقتصادی و تعاملات سیاسی و بین‌المللی را در حوزه کاری خود، به حرکت درآورد.

وی ضمن اشاره به تأثیر اقتدار و توانایی نیروی دریایی ارتش بر ارتقای توان دیپلماتیک نظام جمهوری اسلامی، بیان کرد: مواردی نظیر برگزاری رزمایش‌های موفق دریایی و اعزام ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی به دریاهای دوردست، هم نشانه‌ای از توانایی این نیرو در بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی در تولید و تأمین ادوات و تجهیزات مورد نیاز نیروی زمینی است و هم عاملی برای نمایش شکوه و اقتدار این نیرو در عرصه جهانی است که توانسته است با همت و تلاش مضاعف تمامی تهدیدها و تحریم‌های ظالمانه را در هم بشکند.

امیر دریادار ایرانی در پایان خاطر نشان کرد: تأمین امنیت نظام جمهوری اسلامی که توسط تمامی نیروهای مسلح، در تمامی سطوح و نیروها دنبال می‌شود امری خطیر و حائز اهمیت است و نیروی زمینی ارتش نیز با توکل و توسل به درگاه خداوند منان، اتکا به تجربیات دوران دفاع مقدس و بهره‌گیری از همت، تلاش و غیرت روزافزون، در راستای مأموریت‌های ذاتی و محوله خود، به استمرار در وظایف خود ادامه می‌دهد.

رئیس‌جمهور در بازدید از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مطرح کرد:

## نمایشگاه کتاب زمینه‌ای مناسب برای تبادل افکار نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب

رئیس‌جمهور ایجاد عدالت فرهنگی و از جمله دسترسی همگانی به کتاب براساس سند آمایش سرزمینی را از محورهای سیاست‌های فرهنگی دولت عنوان کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب فضای مناسبی برای ارتباط بین نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب و تبادل افکار آنان ایجاد می‌کند، اما دولت مردمی در راستای ایجاد عدالت فرهنگی تلاش کرده برای کسانی که به هر دلیلی نمی‌توانند به این نمایشگاه در تهران بیایند نیز امکان دسترسی گسترده‌تر و آسان‌تر به کتاب را فراهم کند. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جریان بازدید از تعدادی از غرفه‌ها و برخی بخش‌های سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، حمایت از نویسندگان، ناشران و کتابخوانان را زنجیره‌ای توصیف کرد که باید همه حلقه‌های آن به خوبی مورد توجه و حمایت قرار گیرند و تصریح کرد: دولت تلاش کرده در راستای تسهیل دسترسی عموم مردم در سراسر کشور به کتاب، سیاست احداث کتابخانه و توزیع کتاب را براساس سند آمایش سرزمینی پیش ببرد و بر همین اساس در سفر استانی دولت به کردستان در دیداری که با اهالی فرهنگ داشتیم از اقدامات دولت در این زمینه ابراز رضایت می‌کردند.

رئیس‌جمهور افزود: دولت در همین راستا حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار جلد کتاب به استان‌های مختلف ارسال کرد تا کسانی که به هر دلیل امکان حضور و دسترسی به نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را نداشتند، بتوانند از این کتاب‌ها استفاده کنند.

وی در ادامه یکی دیگر از محورهای

سیاست‌های فرهنگی دولت در زمینه انتشار و توزیع کتاب را تأمین کاغذ عنوان کرد و گفت: امروز با رسیدن ظرفیت توزیع کاغذ از ۵ به ۸۰ هزار تن در سال می‌توانیم بخش قابل توجهی از نیاز کشور را در داخل تأمین کنیم، البته این اتفاق می‌توانست در سال‌های گذشته حاصل شود، اما بالاخره با تلاش دولت مردمی حاصل شده و لذا برای گام‌های بعدی برنامه‌ریزی و اقدام خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به سیاست‌های حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب، گفت: نمایشگاه کتاب یک رویداد فرهنگی بزرگ و زمینه‌ای برای برقراری ارتباط مفید و مؤثر بین نویسندگان، ناشران و کتابخوانان و بستری برای تبادل افکار است.

**رئیس قوه قضائیه:**

### پیچیدگی‌های قانونی و قضایی سر راه مردم را برداریم

«رسیدگی به زندانیان و بازاجتماعی کردن و کاهش آنها»، «تکریم ارباب رجوع» و «استیفای حق مردم» در کل کشور ممتاز و سرآمد کنيد.

رئیس قوه قضائیه در رسانه قوه قضائیه، به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در این مراسم با اشاره به اهمیت تحقق کامل و جامع شمار سال، گفت: تحقق شعار سال ناظر بر «جهش تولید با مشارکت مردم» شرط نجات وضع اقتصادی کشور است؛ ما مسئولان باید موجدانه تلاش کنیم تا زمینه مشارکت مردم در امر جهش تولید را فراهم آوریم و موانع پیش‌روی آن‌ها برای فعالیت سالم اقتصادی را برداریم.

وی در ادامه با اشاره به شرایط ویژه استان خراسان رضوی گفت: استان خراسان رضوی و شهر مشهد به برکت وجود امام رضا(ع) قلب ایران است و ویژگی‌های خاصی دارد؛ این استان در جهات مختلف از جمله جهات قضایی باید از کشور سرآمد باشد؛ لذا خطاب به رئیس کل جدید دادگستری این استان و همکارانش تأکید می‌کنم که استان را از حیث شاخص‌های مختلف قضایی اعم از «تحوه رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی»، «تعیین اوقات رسیدگی قضایی»،



به برکت انقلاب اسلامی عرصه نشر و توزیع کتاب به خوبی مورد توجه قرار گرفته و درحالی که پیش از انقلاب نمایشگاه کتاب تهران به ایجاد فضایی در قالب دو چادر در کنار دانشگاه تهران خلاصه می‌شد، امروز با حمایت‌ها و تشویق‌هایی که بانی اصلی آن رهبر انقلاب است، نمایشگاهی به این وسعت و کیفیت برای کتاب برگزار می‌شود که شوق و علاقه همگان را برای کتابخوانی ارتقا می‌بخشد.

رئیس‌ی در ادامه با اشاره به در دسترس قرار گرفتن ابزارها و امکانات جدید ارتباطی و اطلاعاتی و فراگیری فضای مجازی، خاطرنشان کرد: با وجود همه این تحولات اما همچنان کتاب جایگاه خود به عنوان بهترین امکان برای ثبت، نشر و انتقال دانش را حفظ کرده و

رئیس‌جمهور در بازدید از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مطرح کرد:

## نمایشگاه کتاب زمینه‌ای مناسب برای تبادل افکار نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب

ابتدا باید خود کتاب تهیه شود تا بعد به صورت مکتوب یا مجازی در اختیار علاقمندان به کتاب قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به حضور خود در غرفه مشترک دانشجویان فلسطینی در ایران، نویسندگان، هنرمندان و اهالی فرهنگ را به توجه بیشتر به مسائل فراملی به ویژه موضوع فلسطین و غزه فرا خواند و گفت: در جریان حضور در این غرفه نیز توضیح دادم که امروز غزه به تابلویی تبدیل شده که یک وجه آن صفحه روشن شرافت، مقاومت و دلدادگی به خداست و صفحه تاریک آن نیز نمایش اوج رذالت، جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی و حامیان او و در رأس آنها آمریکایی‌ها است که این‌صحنه پرده از نفاق و چهره واقعی تمدن غربی برانداخته است و لازم است این دو صفحه با ابزارهای فرهنگی و هنری از جمله کتاب و فیلم ثبت شده و برای عصرها و نسل‌ها به نمایش درآید.

رئیس‌ی در جریان حضور در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از غرفه‌های انتشارات آریانا قلم، چاپ و نشر عروج، انتشارات انقلاب اسلامی، انتشارات دارالکتب الاسلامیه، انتشارات سدید، انتشارات بنیاد حفظ و نشر آثار شهید سلیمانی، انتشارات کتابستان معرفت، انتشارات بین‌الملل انتشارات کتاب آبان، نشر آموث، انتشارات سایان، انتشارات حماسه یاران، انتشارات حوزه علمی قم و غرفه کمیته مشترک دانشجویان فلسطینی در ایران و غرفه کاغذ ایرانی به عنوان متولی توزیع کاغذ داخلی میان ناشران بازدید کرد.

رئیس قوه قضائیه:

### پیچیدگی‌های قانونی و قضایی سر راه مردم را برداریم



دانست و گفت: امیدواریم در استان خراسان رضوی شاهد یک مدل‌سازی موفق در امر قضا باشیم.

همچنین حجت‌الاسلام زرنندی رئیس کل جدید دادگستری خراسان رضوی ضمن قدردانی از اعتماد رئیس قوه قضائیه به وی گفت: ما در

رئیس قوه قضائیه به وی گفت: ما در

### اعلام نتایج مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم

در حوزه انتخابیه رامهرمز و رامشیر، از ۷۱ هزار و ۷۳۴ رأی صحیح دریافت شده، امیرحسین نظری با ۳۶ هزار و ۶۲۳ رأی منتخب شد. در حوزه انتخابیه زنجان و طارم هم از مجموع



مرتضی محمودی با ۲۱۱ هزار و ۸۶۰ رأی،مجتبی رحماننوست با ۲۱۱ هزار و ۱۶۹ رأی،عبدالحسین روح‌الامینی نجف‌آبادی با ۲۰۰ هزار و ۸۶۵ رأی، مجتبی زارعی‌با ۲۰۰ هزار و ۲۸۰ رأی، زینب قیصری با ۱۹۹ هزار و ۲۰۸ رأی وعلیرضا سلیمی با ۱۹۸ هزار و ۸۳۵ رأی، انتخاب شدند. در حوزه انتخابیه خدابنده هم از ۶۹ هزار و ۳۴۰ رأی صحیح دریافت شده،احمد یگدلی با ۲۷ هزار و ۵۲۶ رأی منتخب شد.

در خرم‌آباد و چگنی نیز از ۱۱۷ هزار و ۶۵۰ رأی صحیح دریافت شده، هادی هاشمی نیا با ۲۹ هزار و ۶۲۴ رأی منتخب اول شد. رضا سپه‌وند با ۹۲۱ رأی‌زهره سادات لاجوردی با ۲۳۰ هزار و ۳۳

### ورود دیوان محاسبات به ترک فعل بانک‌های عامل و سازمان مالیاتی در حوزه تسهیلات مسکن

تبرسه ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور و ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، حاکی از پرداخت تسهیلات بخش مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۲، تنها به میزان ۱۴ درصد سهمیه تعیین شده، بوده است. همچنین سازمان امور مالیاتی مکلف به اخذ مالیات معادل ۲۰ درصد تعهد انجام نشده از بانک عامل مستتکف و واریز به خزانه است، صد درصد این وجوه تخصیص یافته و باید به حساب صندوق ملی مسکن واریز شود. دیوان محاسبات کشور به ترک فعل بانک‌های عامل و سازمان امور مالیاتی در این حوزه ورود خواهد کرد.

### میان ایران ما و مسئولان تفاوت

### از زمین تا آسمان است!



از آرامش و ثبات و پیشرفت فلان کشور درجه یک اروپایی می‌گفت همکار ما. او که برای دیدار با فرزندش به ینگه دنیا سفر کرده بود از نظم و به هنگامی امور و ترتیب و تربیت درست روایت می‌کرد. از این حال مردم آن جا چقدر خوب است. او از روزگار پسندیده آنجا می‌گفت. دیدم دقیقاً مطابق استانداردهایی است که مسئولان خود ما اینجا در کارنامه خود می‌نویسند. شاید آن‌ها گفته‌های مسئولان ما را شنیده و عملیاتی کرده‌اند شاید هم مسئولان ما از آنجا گزارش می‌دهند. یک شاید دیگر هم می‌تواند مطرح باشد اینجا که ما همزمان با دو ایران مواجه باشیم، یکی ایرانی که مسئولان از آن گزارش می‌دهند و یکی هم ایرانی که ما در آن زندگی می‌کنیم، خوب، در ایران مسئولان حتماً روزگار همان است که روایت می‌کنند. خدای نکرده به غیر صداقت که سخن نمی‌گویند. اگر از کاهش تورم، از افزایش ثبات در بازار، از ساخت انبوه مسکن، از گرما و رونق سفره مردم و… می‌گویند، حتماً در آنجا که هستند روی داده است. اگر برای ما چنین نیست تقصیر از خود ماست، مدیران که قصور ندارند چه رسد به تقصیرا تقصیر از خود ماست که در ایران مسئولان زندگی در بیاید به اسارت ده خواهد افتاد. کاش ایران مسئولان برای همه ما جا داشت اما… بگذارید این اما را جور دیگری بنویسم. ما برای ایران، برای همین ایرانی که در آن زندگی می‌کنیم مشکلات همزاد روزهای ماست. برای همین ایران که به قول برخی‌ها آرامش سوزی ورق‌های تقویمش را هم می‌سوزاند، برای همین ایرانی که گرانی دست از یقه‌مان برنمی‌دارد. برای همین خاک غصه‌دار از خشکسالی و تالاب‌های خشکیداش، نقد جان داده‌ام. تا مرز اهدای جان پیش رفته‌ام. یک وجب از خاک به خون مظهر شده‌اش را به دنیا نمی‌دهیم. مسئولان اگر می‌خواهند پشتوانه ما را داشته باشند باید به خدمت مردم برخیزند. باید دانسته و خواسته بکشند تا توانستگی در زمین محقق شود. این ظلم است به مردم که حسرت این جا و آنجا را بخورند. ظلم است به مردم که همه چیز را عالی تصور و تصورمان را تصویر کنیم. بپذیرند آقایان واقعیت‌ها را و بشوند از بزرگانی چون آیت‌الله جوادی املی که "ذات اقدس الهی از ما طلب کرده که زمین را آباد کنیم و آبادی زمین علم و سواد و مدیریت می‌خواهد، اقتصاد مثل راهیمیایی نیست که سفارش شود و با سفارش حل شود، دستوری نیست، این یک علم است که مدیریت، جامعیت، زمین شناسی و زمان شناسی می‌خواهد، لذا باید درس خواند، با سواد شد، آنهایی که درشن را خوانده‌اند آنها را احترام کنیم و نرنجانیم و از آنها بهره بگیریم." بشنوند و کاردانان را به کار بگمارند تا گر‌ها باز شود. والا سفیدنمایی متولیان کار، سکه‌ای می‌شود که سیاه نمایی دیگران روی دیگر آن است. این سکه در بازار تقلانیت و وطن دوستی رواج ندارد. واقعیت‌ها را ببینید. مشکلات را احصا کنید. توصیه‌های دردمندانه مراجع معظم به آقای رئیسی را به گوش هوش بگیرید. برای اصلاح امور بکشید. ببینیم که دانسته و منطقی تلاش می‌کنید، آن وقت تحمل مشکلات برزمنی مانند هم شدنی خواهد بود…

### ارز ویژه سفر حج از امروز عرضه می‌شود

ارز مسافرتی ویژه زائران حج تمتع تا سقف ۵۰۰ دلار، از امروز در ۲۶۰ شعبه منتخب بانک ملی در سراسر کشور عرضه می‌شود.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: سقف عرضه ارز ویژه حج تمتع، برای هر زائر پنج سال به بالا به مبلغ حداکثر ۵۰۰ دلار است، که از طریق سامانه "بله" بانک ملی و همچنین با حضور در شعب تمتع این بانک پرداخت می‌شود.

همچنین، بنابر اعلام بانک مرکزی، پرداخت ارز به زائران حج تمتع امسال، محدودیتی برای دریافت سالانه ارز مسافرتی ایجاد نمی‌کند.

فروش ارز مسافرتی به صورت غیر حضوری صرفاً در پیام‌رسان "بله" و حضوری در شعب ارزی منتخب از ۲۳ اردیبهشت (امروز) امکان‌پذیر خواهد بود. امسال حدود ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر از ایران به حج می‌روند. پروازهای حج قرار است از امروز آغاز شود و بازگشت زائران به کشور نیز در اوایل تیر خواهد بود.

### سامانه تخصیص تابر در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

### متقاضیان برای خرید تابر کد پیش ثبت‌نام را اخذ کنند

سامانه تخصیص تابر و روغن موتور در تازه‌ترین اطلاعیه خود، به متقاضیان خرید تابر سواری اعلام کرده که برای خرید، دارا بودن "کد پیش ثبت‌نام" جهت تسریع در انجام استعلام‌ها و فرآیند خرید تابر لازم است؛ البته عرضه تابر، منوط به موجودی تابر مورد درخواست مشتری در فروشگاه است.

سامانه تخصیص تابر و روغن موتور در اطلاعیه‌ای به متقاضیان خرید تابر خودروهای سواری بر اخذ "کد پیش ثبت‌نام" از طریق سامانه، پیش از مراجعه به فروشگاه‌های عرضه‌کننده تابر، تأکید است.

در این اطلاعیه جهت اطلاع متقاضیان خرید تابر سواری از طریق سامانه تخصیص تابر و روغن موتور آمده است:

۱- هنگامی که به فروشگاه مراجعه می‌کنید، کد پیش ثبت‌نام را همراه داشته باشید؛ در صورتیکه به این کد دسترسی نداشتید، مجدداً اطلاعات ناوگان را در همین سامانه وارد کرده و کد پیش ثبت‌نام خود را ملاحظه و اخذ کنید.

۲- کد پیش ثبت‌نام، صرفاً جهت تسریع در انجام استعلامات و فرآیند خرید تابر سواری صادر می‌شود؛ ضمن اینکه عرضه تابر توسط فروشگاه‌ها، منوط به وجود تابر در زمان مراجعه متقاضی است.

۳- مشتری می‌تواند با مراجعه به بخش فروشگاه‌ها در منوی سامانه، از فهرست فروشگاه‌هایی که به تازگی از آن‌ها، تابر خریداری کرده است را مشاهده کند.